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Ostrów Mazowiecka, dnia 10.07.2017r.

SPZZOZ.XII.381.12-3/2017                    
Do wszystkich, którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia publicznego
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
                 nieograniczonego o szacunkowej wartości poniżej 209 000 euro na dostawy odczynników 
                 i drobnego sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb Centralnego Laboratorium 
                Analitycznego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
                w Ostrowi Mazowieckiej. 

     Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 
ul.  Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004r. -  Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) wyjaśnia:

Pytania:

1. SIWZ: „Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów 
z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?”
Odpowiedź – Tak, dopuszczamy.
2. PROJEKT UMOWY: Dotyczy §3 pkt. 1: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu §3 pkt 1 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Odpowiedź – Nie.
3. Dotyczy §3 pkt 2: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w ww paragrafie na: 
„Wykonawca zobowiązuje się zrealizować każdorazowo zamówienie w ciągu 7 dni roboczych od daty jego otrzymania (…)”?
Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi.
Odpowiedź – Według SIWZ..
4. Dotyczy §5 pkt 1: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie 
z paragrafu sformułowania: „prawidłowo”?
Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie daty, od której płynie termin płatności. 
 Odpowiedź – Nie.
5. Dotyczy §6 pkt 1.1: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości “5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (…)”? 
Odpowiedź – Nie.
6. Dotyczy §6 pkt 1.2: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości “0,1% wartości brutto zamówionej partii towaru niedostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?” 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto zamówionej partii towaru niedostarczonego w ustalonym terminie. jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.
Odpowiedź -   Nie.
7. Dotyczy §7 pkt 2 i 3: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w celu uelastycznienia umowy i umożliwienia dokonania zmian w jej treści w szczególnych przypadkach, których na etapie zawierania umowy nie jest w stanie przewidzieć, wyrazi zgodę na doprecyzownie zapisów powyższego paragrafu na zapis o  następującej treści:
1. Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku:

a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowiącego przedmiot zamówienia bądź braku wyrobu z innych przyczyn, nie zawinionych przez Sprzedawcę. Sprzedawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić na piśmie Kupującego, podając przyczynę braku wyrobu wraz z informacją o wszystkich odpowiednikach brakującego wyrobu występujących w obrocie oraz zobowiązany jest zaproponować Kupującemu dostarczanie odpowiednika brakującego wyrobu po cenie nie wyższej od ceny podanej w ofercie. Odpowiednik brakującego wyrobu musi posiadać takie same parametry oraz co najmniej taką samą jakość co wyrób zastępowany. 

b) obniżenia ceny lub innych zmian korzystnych dla Kupującego.

c) w przypadku, gdy zmiany dotyczą nieistotnych postanowień umowy, tj. zmian, o których wiedza na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie miałaby wpływu na krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia czy też wynik postępowania przetargowego.

d) zmian cen brutto wynikających ze zmiany stawek podatku VAT na skutek urzędowej zmiany przepisów celnych i podatkowych. 

2. Zmiany umowy, o których mowa pkt. a, b, c  dokonywane są w drodze aneksu do umowy.

3.  Warunkiem dokonania zmiany umowy jest wystąpienie przez stronę zainteresowaną wprowadzeniem zmian do umowy z pisemnym wnioskiem zawierającym proponowane zmiany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien być dołączony projekt aneksu do umowy.

4. Zmiana umowy polegająca na zmianie wynagrodzenia zgodnie z  pkt. d) wynikająca ze zmiany podatku VAT, nie wymaga aneksu do umowy.?”
Odpowiedź – Nie.
8. Dotyczy §8: „Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?”

Odpowiedź – Nie.
9. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: Pakiet 6, pozycja 3: „Prosimy o odpowiedź czy zamawiający dopuści probówki o wymiarach 16x105 mm”
Odpowiedź – Według SIWZ.
10. Pakiet 6, pozycja 6: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek 
z korkiem zwykłym , czy z przekłuwanym”
Odpowiedź – Z korkiem zwykłym.
11. Pakiet 6, pozycja 6: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek 
z  nadrukiem, czy z nalepką”
Odpowiedź – Z nalepką.
12. Pakiet 6 poz.8: „Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówek na 1 ml krwi  z korkiem koloru szarego (kolorystyka zgodna z ISO 6710, powszechnie używany w laboratoriach)?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
13. Pakiet 6 poz. 9: „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do zaoferowania          probówek na 1,8 ml krwi (Φ12x75 mm),  z 3,2% cytrynianem Na, z korkiem koloru jasnoniebieskiego lub probówek na 2,7 ml krwi (Φ12x75 mm), z 3,2% cytrynianem Na, z korkiem koloru jasnoniebieskiego (kolorystyka zgodna z ISO 6710, powszechnie używany 
w laboratoriach)?”
Odpowiedź – Według SIWZ.
14. Pakiet 6 poz. 10

A. „Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestawów do OB jednorazowego użytku składający się z probówki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12 x 75 mm z czarnym korkiem (kolorystyka korka zgodna z normą ISO 6710) i rurki z tworzywa sztucznego z podziałką 0-180 mm oraz z zatyczką i uszczelką mocującą rurkę w probówce, samo napełniającej się (rurka ta nie wymaga użycia tłoczka, a zatem krew do rurki zasysana jest bez dodatkowych czynności użytkownika)?”
B. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający rozważy wydzielenie powyższej pozycji do osobnego pakietu?”

Odpowiedź – A – według SIWZ, B – Nie.
15. Pakiet 8 poz. 1: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy, które nie są nakłuwaczami w kształcie litery T?”
Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i pacjenta jak nakłuwacz „w kształcie litery T”, a przy tym ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie siły nacisku osoby pobierającej krew, dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista głębokość wkłucia jest jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu nakłuwacza, ale jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę pobierającą oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły.
Zatem dopuszczenie nakłuwaczy z bocznym przyciskiem leży w interesie Zamawiającego, bowiem doprowadzi do złożenia ofert na produkt o nowoczesnej konstrukcji, a przy tym w bardzo korzystnej cenie, co leży w interesie publicznym.”

 Odpowiedź – Według SIWZ.
16. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni?”

Odpowiedź – Według SIWZ.








Z poważaniem
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